
Základní údaje o studentovi 
Fakulta Elektrotechnická 

Obor studia: Elektroenergetika 

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: 4. ročník

Zahraniční škola 
Země: USA 

Název zahraniční školy: Kansas State University 

Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: College of Engineering/ Electrical and Computer 
Engineering 

Jméno koordinátora zahraniční školy: Sara Boro 

E‐mail koordinátora zahraniční školy: seboro@ksu.edu 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.k‐
state.edu/abroad/incoming_students/ 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2017/2018  

Začátek pobytu: 10.8.2017   

Konec pobytu: 10.8.2018   

Délka pobytu v měsících: 12   

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? 
 Od mého o tři roky staršího bratra, který vyjel na studijní pobyt do zahraničí předemnou. 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)? 
 https://courses.k‐state.edu/courses/ 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
 Pojištění přesně splňující podmínky dané zahraniční univerzitou (doporučuji najít jiné, 
levnější, než nabízí KSU, to dává asi nejdražší co jde), výpis z banky, tranksript, affidavit of 
financial support for exhcnage applicants. 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? 
 Přes rektorát ČVUT. 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 
 V anglickém jazyce. 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? 
 Studijní plán před odjezdem. 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? 
 Všechny dokumenty uvedené v předchozích odstavcích, vyjma potvrzení o pojištění. 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) 



 Ano, bylo nutné počkat, dokud nepřišel dopis potvrzující přijetí z KSU a poté s tímto 
dopisem dojít na ambasádu a řídit se popisem procesu na jejich stránkách. 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; 
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). 
 Nejprve jsem si dal roční studentské od české pojišťovny (10000Kč), ale ukázalo se, že už ho 
neakceptují jako v předchozích letech, takže jsem následně zaplatil 1220Usd za oba 
semestry za pojištění od KSU. Ale je lepší najít jiné, je jich víc, jen jsme neměli narychlo čas 
hledat.  
Potřeboval/a jste nějaké očkování? 
 Ne, jako občané ČR jsme vyjmuti z této povinnosti. 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

 Letecky, za cca 22000. Doporučuji nekupovat zpáteční, protože plány se za rok pobytu 

změní a myslím, že všichni ti, co měli zpáteční, ji nechali propadnout a kupovali pak jiný let. 

Procedura na hranicích ‐ co mít u sebe? 

 Všechno, co vyžaduje imigrační USA. Myslím, že pas a všechny dokumenty, které přijdou 

z KSU. 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. 

 Pick up zajištěný dohodnutou host family. Jinak je možnost využít školní shuttle. 

 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? 
 Ano. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 
 V podstatě stejné jako na ČVUT, je tam asi 14 dní po začátku semestru na změnu všeho. A 
registrace do kurzů začíná hned, jak se otevře rozvrh (o čemž jsou studenti informováni), cca 
v červenci. Exchange studenti mohou zapisovat všechno. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? 
 Určitě Public Speking 1 s učitelem Jeremy Williamsem.  

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? 
 Ne. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční 
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. 
 Výuka v USA je více o práci přes semestr, dělání úkolů a projektů a malých testů v semestru. 
Ale není to nijak náročné, což je dáno právě tím, že se všechno dělá po malých kouscích a 
důkladně se to probírá. Hodnocení mi přišlo fér, nepřišlo mi, že by učitelé nadržovali ani nám, 



ani američanům. Na konci semestru je v podstatě pouze formální písemná zkouška, která ale 
není problém, protože přes semestr se nedá nenaučit, co je po studentech požadováno. 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? 
 Těžko říct, asi podle vkusu. Mně se líbíl americký styl, protože mi přišlo, že se člověk 
mnohem víc naučí. A v hlavě mu to, narozdíl od ČVUT stylu gigantické finální zkoušky, 
zůstane. 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?) 
 Závisí na předmětu, mně se podařilo všechno stáhnout, nebo získat od spolužáků. 

Jaká je vybavenost kampusu? 
 Perfektní, myslím, že KSU kampus byl vyhlášen #1 kampusem v USA. Člověk tam najde 
všechno, na co si vzpomene. 

Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti 
tisku a kopírování)? 
 Vše dostupné, internet všude, kopírování a tisk pro stuenty Engineeringu zdarma. Notebook 
asi teoreticky není potřeba, škola je plná počítačových studoven. 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? 
 Ano, spoustu, řekl bych, že několik týdně. Jídlo, kultura, sport...všechno. 

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 
 Ano, bydlel jsem s místňáky, ve studentských klubech jsem byl s místňáky a ve škole jsem byl 
s místňáky. Ale je to o tom, jak si to člověk udělá, spousta exchange studentů se kamarádila 
jen mezi sebou. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? 
 Na koleji. Living Community in Jardines. 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 
 Zdarma, hrazeno v rámci výměnného pobytu. 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) 
 Luxusní‐ 4 lidi na apartmánu ve dvou ložnicích, kuchyň, 2x koupelna, blízko k sportovním 
facilitám, přesto na klidném místě. Připojení k intenretu je samozřejmostí všude na kampusu. 
Přivézt není potřeba nic, první týden semestru se pořádá rozdávání nábytku a potřeb pro 
studenty v nouzi. Bydlení lze zajistit i přes prázdniny. 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? 
 Přes stránky KSU, pošlou mail. A mají tam i data, kdy se otevře rezervace. Doporučuji 
sledovat, aby bylo místo na Jardines. 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? 
 Tři menzy na realtivně malém kampusu. Formát all you can eat, hrazeno. 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) 
 V průměru nepatrně dražší než v ČR, zelenina a ovoce levnější, např chleba dražší. 



Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
 Kolo, kolo, kolo. A jde sehnat zadarmo. Nebo pujčit ve Walmartu. Jinak je možnost jezdit 
školním busem zadarmo všude po kampuse. Pěšky je všechno také dostupné, kampus je 
opravdu malý. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? 
 Ubytovat se, zapsat se a je to. Vše perfektně koordinuje Sara Boro, takže opravdu nehrozí, že 
by někdo na něco zapomněl. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
 Ne, ale pojištění, které KSU uzná, bude krýt cokoliv. 

Pracoval/a jste během studia? 
 Ano, získat práci je velmi snadné. Lze ale pracovat jen na kampusu, takže platy jsou max 
10USD/h. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
 Mohou pracovat jen na kampusu a max 20h/týden. 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). 
 Cokoliv, na co si člověk vzpomene. Vše zdarma, jen kino či divadlo je prlacené. Ale pro 
studenty stále velmi levné. 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? 
 Úspory, práce. 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?  
 5000 

a) z toho stravování 5% 

b) z toho ubytování 0% 

c) z toho na cestování a volný čas 95% 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 
 80% 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 
 Převodem na účet. Půlročně. Obdrřel jsem ho na začátku semestru. Myslím. 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) 
 Účet zdarma od Commerce Bank. Pro lidi, kteří si tam ale nebudou vydělávat, je to asi 
zbytečné a stačí jim česká karta. 

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? 
 Ano, asi 10usd. Karta, první tisknutí... 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?¨ 
 48 



Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 
48 

Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? 
 Všechny jako volitelné. 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? 
 Ano, všechny měly být uznány jako volitelné. 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
 Žádné problémy nebyly, dohodl jsem se na studijním, poslal jsem mail panu proděkanovi a 
všechno mi bylo uznáno v plné výši. 

Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? 
 Žádné. Vše řešil rektorát ČVUT. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu. 
 1000. Kvůli limitovanému času strávenému na univerzitě to objemově nebylo tak bohaté 
jako v Praze, ale to, co jsem se tam učil, jsem se naučil opravdu pořádně a asi to jen tak 
nezapomenu. 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu. 
 1000. Jelikož jsem z Prahy a žil jsem s rodiči, byla to pro mě obrvská zkušenost a myslím, že 
mě to dalo hodně. Rozkoukal jse se, naučil jsem se spoléhat na sebe, komunikovat, zařizovat, 
řešit problémy...spousta toho byla. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou – v případě nespokojenosti 
uveďte konkrétní nedostatky 
 10/10. Perfektní komunikace a snaha udělat vše pro studenty co nejjednodušší. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou ‐  v případě nespokojenosti 
uveďte konkrétní nedostatky 
 10/10. Perfektní komunikace a snaha udělat vše pro studenty co nejjednodušší. 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 
 Ano, pokusím se vyjet ještě jednou v rámci programu Erasmus+ 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 
 Český humor a napruzenost. To mi chybělo. 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? 
 Ne. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 Nemám. 

 


